
UCHWAŁA NR XXVIII/251/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zmianami) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r., poz.870) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11 marca 2021 r., złożonej 11 marca 2021 r., dotyczącej przyjęcia tzw. 
„uchwały deklaracji solidarności z osobami LGBT+”, petycji nie uwzględnia się z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F7A7A3-6A93-4B16-9998-5B71D7F26918. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F7A7A3-6A93-4B16-9998-5B71D7F26918. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXVIII/251/2021 

Rady Gminy Lisków 

z dnia 30.06.2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 
 

W dniu 11 marca 2021 r. do Rady Gminy Lisków wpłynęła petycja wniesiona przez Pana 
Kamila Janiaka w sprawie tzw. „uchwały deklaracji solidarności z osobami LGBT+”. W dniu 16 
czerwca 2021 r. w sprawie przedmiotowej petycji odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która dokładnie przeanalizowała postulaty zawarte w petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, w którym stwierdziła, że na terenie 
Gminy Lisków w sposób należyty przestrzegane są podstawowe zasady równości, tolerancji i 
poszanowania różnorodności wszystkich osób. Ponadto, Komisja podkreśliła, że pełna ochrona 
wartości wskazanych w petycji znajduje oparcie w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w 
szczególności w art. 32 Konstytucji. Szczegółowe uregulowania prawne w tym przedmiocie 
również znajdują się w polskim prawodawstwie. Tym samym Komisja uznała, że brak jest podstaw 
prawnych do przyjmowania odrębnych uchwał przez Radę Gminy.  
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F7A7A3-6A93-4B16-9998-5B71D7F26918. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

